(Serv. in Aen. 1, 273. Solin. 1) Festus s. *Roma* (p. 269 O. Müll.): *Lembos qui appellatur Heraclides existimat, revertentibus ab Ilio Achivis, quosdam tempestate deiectos in Italiae regiones, secutos Tiberis decursum, pervenisse ubi nunc sit Roma ibique propter taedium navigationis impulsas 25 captivas auctoritate virginis cuiusdam tempestivae nomine Rhomes incendisse classem atque ab ea necessitate ibi manendi urbem conditam ab eis et potissimum eius nomine eam appellatam, a cuius consilio eas sedes sibi firmavissent.*

14 τῶν γὰρ ἀνδρῶν . . . miscentur diversae narrationes, sicut apud eundem Plut. Romul. 1 et de mul. virt. 1. cf. Dionys.

610.

Plutarch. Camill. 22: Ἀριστοτέλης δὲ ὁ φιλόσοφος τὸ μὲν ἀλᾶναι τὴν πόλιν (Ῥώμην) ὑπὸ Κελτῶν ἀκριβῶς δῆλός ἐστιν ἀκηκοώς, τὸν δὲ σώσαντα Λεύκιον εἶναι φησιν· ἦν δὲ Μάρκος, οὐδὲ Λεύκιος, δὲ Κάμιλλος.

611

5

(cf. supra ad tit. XLIV).

Eundem hominem qui sibi excerpta Aelianeas scripsit in cod. Vaticano 997 (bombyc. s. XIII) tradita, eundem recte intellexit Rudolphus Hercher illis excerptis addidisse Heraclidea (Prolegg. ad. Ael. ed. Paris. p. VIII. cf. Schneidewin p. LXIII), 10 quae hoc uno quidem codice servata sunt, non quidem eo autographo, sed ut vitia scripturae demonstrant (*τενεδία, τεναρείσιος, λόμων* etc.) libri cuiusdam litteris minusculis scripti apographo (ex Heraclideo sc. textu maiusculis scripto: cf. *Βακαῖος, Διάλογον*). ex Vaticano codice sua repetierunt libri „me- 15 liores“ (Schneidewini) C (Vat. 998) et A (Par. 1657) — B (Leid.), ex eodem ut editionem (Romanam anni 1545) pararet apographum suum etiam nunc servatum (cod. Vat. 1375 = p Schn.) confecit Camillus Peruscus, ex quo descripti sunt recentiores reliqui. nomina civitatum sibi invenit idem Peruscus (sed 20 unde *Πεπαρηθίων, Ιασέων?*): Vaticanus enim nulla habet lemmata praeter ipsum excerptorum initium *'Ἐκ τῶν Ἡρακλείδου περὶ πολιτείας Ἀθηναῖων.* horum igitur nulla est auctoritas nisi ea quae sit docti viri coniecturae probabili.

Codicem Vaticanum (perditum Schneidewino p. LX) 997, 25 qui nunc etiam tenetur Parisiis suppl. gr. 852, in Aeliani editione et Epistolographis iam olim adhibuit Hercher, sed ita notavit ut rem simul et significaret scientibus et artificiose legentibus occultaret.

Ex cod. Vatic. 997 bombyc. s. XIII.

30 1. *'Ἐκ τῶν Ἡρακλείδου περὶ πολιτείας Ἀθηναῖων:* ~ *Ἀθηναῖοι τὸ μὲν ἐξ ἀρχῆς ἔχοντο βασιλεῖα, συνοικήσαντος δὲ Ἰωνος αὐτοῖς, τότε πρῶτον Ἰωνες ἐκλή-*

θησαν. Πάνδων δὲ βασιλεύσας μετὰ Ἐρεχθέα διένειμε τὴν ἀρχὴν τοῖς υἱοῖς καὶ διετέλουν οὗτοι σταυράζοντες. Θησεὺς δὲ ἐκήρυξε καὶ συνεβίβασε τούτους ἐπ' ἵση καὶ δμοὶς μοίρᾳ. οὗτος ἐλθὼν εἰς Σκῦρον ἐτελεύτησεν ὡσθεὶς κατὰ πετρῶν ὑπὸ Λυκομήδους, φοβηθέντος μὴ σφετερίσηται τὴν νῆσον. ⁵ Ἀθηναῖοι δὲ ὕστερον περὶ τὰ Μηδικὰ μετεκόμισαν αὐτοῦ τὰ ὄστα. ἀπὸ δὲ Κοδριδῶν οὐκέτι βασιλεὺς ἥροῦντο διὰ τὸ δοκεῖν τρυφᾶν καὶ μαλακοὺς γεγονέναι. Ἰππομένης δὲ εἰς τῶν Κοδριδῶν βουλόμενος ἀπώσασθαι τὴν διαβολὴν, λαβὼν ἐπὶ τῇ θυγατρὶ Λειμῶνη μοιχὸν, ἐκεῖνον μὲν ἀνεῖλεν ¹⁰ ὑποξεύξας μετὰ τῆς θυγατρὸς τῷ ἄρματι, τὴν δὲ ἵππῳ συνέκλεισεν ἔως ἀπόληται: ~